sessenta dias, conforme estabelece o § 7º do art. 62 da 

Constituição Federal. 

Visando à realização das audiências públicas, propõe-se a 

prorrogação do prazo de tramitação da MPV nº 759, de 2016. 

III. Emendas Recebidas 

Encerrado o prazo regimental, foram apresentadas 732 

(setecentos e trinta e duas) emendas à Medida Provisória, de 

autoria dos Senhores Parlamentares:  

 Deputado Arnaldo Faria de Sá; 001;  

 Deputado Luis Carlos Heinze 002; 003; 004; 005; 006;  

 Deputado Rubens Bueno 007; 008; 009; 010; 011;  

 Senador Paulo Bauer 012;